
PRESIDENTE ARTURO ALEJANDRO MARTÍNEZ VASQUEZ
SECRETARIO EVERARDO TERÁN RODRÍGUEZ
PRESIDENTE HORACIO MORALES ARGÜELLO
SECRETARIO JULIO CÉSAR PERALES TORRES

PRESIDENTE RICARDO MARTÍNEZ CÓRDOVA
SECRETARIO HÉCTOR RODRÍGUEZ DELGADO

PRESIDENTE ESMERALDA CASTILLO AGUILAR
SECRETARIO ARTURO VILLEGAS CASTILLO

PRESIDENTE FRANCISCO HUMBERTO CAMARILLO RANGEL
SECRETARIO SARA NELLY OROZCO GARCÍA

PRESIDENTE ALDO CONTRERAS RIVERA cmbustamante@ietam.org.mx

SECRETARIO HOMERO TORRES MONSIVAIS

PRESIDENTE MARÍA DE LOURDES RÍOS ALDAPE
SECRETARIO NORMA NELLY MONTES MARTINEZ
PRESIDENTE MARCIA BIBIANA MOTA GONZÁLEZ 
SECRETARIO MARTIN JAIME IBARRA DE LEÓN

PRESIDENTE JORGE ARTURO BLANCO GARCÍA 

SECRETARIO HUMBERTO NÁJERA HERNÁNDEZ

PRESIDENTE JORGE HUMBERTO DE LA GARZA AGUIRRE
SECRETARIO FRANCISCO JAVIER CAMPOS GUTIERREZ 

PRESIDENTE FLOR ELENA AYALA JUÁREZ

SECRETARIO ROSA MANUELA ACUÑA CUEVAS

PRESIDENTE RENÉ DE JESÚS FLORES HEMPEL
SECRETARIO LAURA CASTRO BUENROSTRO
PRESIDENTE DAVID LERMA GARCÍA
SECRETARIO FERNANDO MEZA BALBOA
PRESIDENTE ROSA MARTHA ALEMÁN SALAZAR
SECRETARIO LUIS ÁNGEL PÉREZ HINOJOSA
PRESIDENTE RAFAEL SAÚL ZAPATA RAMÍREZ
SECRETARIO JOSÉ LUIS MARTÍNEZ SÁNCHEZ

PRESIDENTE FRANCISCO JAVIER CRUZ SILVA

SECRETARIO SAUL ESTEBAN VILLEGAS ROSAS

PRESIDENTE ROSARIO ADRIANA CERVANTES MIRELES
SECRETARIO ROMEO TOVAR JUÁREZ
PRESIDENTE GUSTAVO VALDIVIA GARCÍA 
SECRETARIO ABELARDO CEPEDA RODRÍGUEZ
PRESIDENTE OSCAR ISIDORO SÁNCHEZ MARTÍNEZ
SECRETARIO JAIME ARNOLDO GRIMALDO HERNÁNDEZ

cmcruillas@ietam.org.mx

cmmadero@ietam.org.mx

cmcasas@ietam.org.mx

cmburgos@ietam.org.mx

cmantmorelos@ietam.org.mx

cmaltamira@ietam.org.mx

cmaldama@ietam.org.mx

cmabasolo@ietam.org.mx

cmcamargo@ietam.org.mx

cmllera@ietam.org.mx

cmjimenez@ietam.org.mx

cmjaumave@ietam.org.mx

cmhidalgo@ietam.org.mx

cmgdiazordaz@ietam.org.mx

cmguerrero@ietam.org.mx

cmguemez@ietam.org.mx

cmgonzalez@ietam.org.mx

cmgomezfarias@ietam.org.mx

Calle Jiménez No. 506‐A entre Morelos e Hidalgo, Zona 
Centro, Cd. Guerrero, Tamaulipas, C.P. 87374

Calle Morelos 210 esquina con Septima entre Calle 
Novena y Séptima, Custavo Díaz Ordaz, Tamaulipas(891)938 21 67

(835)3370436 Calle Francisco I. Madero entre Carrera Torres y 
Vicente guerrero, Zona Centro, Hidalgo, Tamaulipas.

(832)336 03 55

(835)3381065

(832)3230716 Hidalgo y Pino Suarez S/N, Zona Centro, Llera, 
Tamaulipas, C.P. 87200

Calle Obregón No. 108 entre Aldama y Porfirio Diaz 
Zona, Zona Centro, Jimenez, Tamaulipas

Calle Zaragoza No. 547, Zona Centro, Jaumave 
Tamaulipas.

Calle Benito Sierra Esquina con 16 De Septiembre S/N, 
Zona Centro, Abasolo Tamaulipas, C.P 87760

Nicolas Bravo S/N, Entre Centenario y Zaragoza, Zona 
Centro, Aldama Tam. C.P. 89670

Calle Abasolo No. 209 Entre Matamoros y Morelos, 
Zona Centro, Altamira, Tam. C.P. 89600 

Carr. Nacional Mexico Laredo y Callejon del Norte S/N, 
Antiguo Morelos, Tamaulipas, C.P. 89960

Boulevard Segunda Generación S/N, entre Calle 
Cuautemoc y Privada Uno, Col. Alberto Carrera Torres, 

Burgos, Tamaulipas, C.P. 88890
Calle Hidalgo entre Francisco I. Madero y Zaragoza, 

Zona Centro, Bustamante, Tamaulipas

Carr. Camargo Río Grande Km. 2.5 Plza Norte Local 3, 
C.P. 88440, Camargo, Tam.

Calle Hidalgo S/N, Zona Centro, Casas, Tam. C.P. 87250

Calle Linares No. 607 entre Calle Revolución y Haiti, 
Col. Primero de Mayo, Ciudad Madero, Tamaulipas, 

C.P. 89450

(835)3350390

(836) 2742448

(833)2644697

(831)237 0749

(841) 844 41 05

(832)235 53 93

(891)974 43 18

(835) 324 16 16

(833)256‐8289
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CAMARGO

ABASOLO

ANTIGUO 
MORELOS

GUSTAVO DÍAZ 
ORDAZ

CD. MADERO

CRUILLAS

GÓMEZ FARÍAS

(841)8521342

(832)236 21 16

(836)273 15 41

Calle Alberto Carrera Torres y José Felipe García 
Esquina S/N, Zona Centro, Cruillas Tamaulipas, 

C.P.87640
Calle Hidalgo No. 86, Zona Centro C.P.89780, Gomez 

Farias, Tam ( A Una Cuadra De La Presidencia 
Municipal)

Blvd. Guadalupe Victoria S/N entre Abasolo y Sostenes 
Rocha, González, Tamaulipas, C.P. 89700

8 y 9 Juarez S/N, Zona Centro, Güémez, Tamaulipas(835)324 12 69

(897)976 01 00

BURGOS

BUSTAMANTE

ALTAMIRA

ALDAMA

HIDALGO

JAUMAVE

JIMÉNEZ

LLERA
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MUNICIPAL CARGO NOMBRE

CASAS

GONZÁLEZ 

GÜEMEZ

GUERRERO
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MUNICIPAL CARGO NOMBRE

PRESIDENTE DOLORES GUADALUPE ORTEGA RODRÍGUEZ
SECRETARIO ALMA ELIZABETH CASTILLO BOCANEGRA 
PRESIDENTE MARÍA BRICIA VARGAS TORRES 
SECRETARIO JOSÉ GUADALUPE ZARAZÚA SIERRA
PRESIDENTE EMMA ELIZABETH MONTES RAMOS
SECRETARIO MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ BELTRÁN
PRESIDENTE MARÍA GISELA AGUIRRE MORENO
SECRETARIO LIZANDRO CAMARILLO VEGA
PRESIDENTE ANAHÍ RODRÍGUEZ PARTIDA
SECRETARIO VERÓNICA MARIBEL GALLEGOS REYES
PRESIDENTE AMADA ALICIA BAÑUELOS ALAMILLO
SECRETARIO ANDRÉS ALBERTO CHAPA SALINAS
PRESIDENTE HERNÁN RAFAÉL BRAVO BRAVO
SECRETARIO AMÉRICA ÁVILA CASTILLO
PRESIDENTE ILEANA MARIGEL REJÓN GARCÍA
SECRETARIO JOSÉ SOTERO CASTAÑON GARCÍA
PRESIDENTE MA. ELIZABETH SILVA PAZ
SECRETARIO PAULINO GARCÍA AGUILAR
PRESIDENTE SURID RIVERA NORIEGA
SECRETARIO JOSÉ ROBERTO SÁNCHEZ MALDONADO
PRESIDENTE JUAN FRANCISCO SOTO BAUTISTA
SECRETARIO JULIO CESAR TORRES RODRIGUEZ
PRESIDENTE LAURA ELENA CORDOVA ÁLVAREZ 
SECRETARIO JUANA MARIA CAMACHO RAMIREZ
PRESIDENTE ALICIA CAMPOS ALMODOVAR
SECRETARIO CINTHIA GABRIELA MORENO GIL
PRESIDENTE GILBERTO URIBE RODRÍGUEZ 
SECRETARIO OLGA LIDIA CARRIZALES HERNÁNDEZ
PRESIDENTE JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ MAYDON
SECRETARIO MAURILIO PÉREZ CALVO
PRESIDENTE ARACELY  MUÑOZ RIVERA
SECRETARIO JORGE ISRAEL ZUÑIGA SALAZAR
PRESIDENTE LAURA PATRICIA ZÚÑIGA RAMÍREZ
SECRETARIO TERESA CALDERON CASTAÑEDA
PRESIDENTE PATRICIA RAMOS GARCÍA
SECRETARIO GABRIEL PERALES CANO

PRESIDENTE LILI COBOS GONZÁLEZ 

SECRETARIO ALMA LUZ SOTO MARÍN

cmnvomorelos@ietam.org.mx

cmnvolaredo@ietam.org.mx

cmmiquihuana@ietam.org.mx

cmmiguelaleman@ietam.org.mx

cmmier@ietam.org.mx

cmmendez@ietam.org.mx

cmmatamoros@ietam.org.mx

cmelmante@ietam.org.mx

cmmainero@ietam.org.mx

cmtampico@ietam.org.mx

cmsotolamarina@ietam.org.mx

cmsannicolas@ietam.org.mx

cmsanfernando@ietam.org.mx

cmsancarlos@ietam.org.mx

cmriobravo@ietam.org.mx

cmreynosa@ietam.org.mx

cmpadilla@ietam.org.mx

cmocampo@ietam.org.mx

cmpalmillas@ietam.org.mx

(833) 217 87 18  Calle Morelos No. 208 entre Mérida y Guadalajara, 
Colonia Guadalupe, Tampico, Tamaulipas, C.P 89120

(899)9348627
Calle Tlaxcala No. 405 entre 5 de Mayo y Emiliano 

Zapata, Col. Benito Juárez, Río Bravo, Tamaulipas, C.P. 
88930

(835) 328 13 94 Callejón Dr. Martínez S/N entre Juarez y Morelos, Zona 
Centro , San Carlos, Tamaulipas, C.P. 87600

(841)844 24 62 Calle Allende S/N entre Juárez y Escandón, Zona 
Centro, San Fernando Tamaulipas C.P. 87600

‐ Calle Hidalgo y Leona Vicario S/N, Zona Centro, San 
Nicolás, Tamaulipas

(835) 327 05 98 Calle Francisco Sarabia No. 6, Zona Centro, Soto La 
Marina, Tam.

(867)7129646 Pino Suarez No. 3322 Entre Allende y Morelos, Zona 
Centro, Nuevo Laredo, Tam.  C.P. 88000

Miguel Negrete S/N entre 16 de Septiembre y Niños 
Heroes, Zona Centro, Nuevo Morelos, Tam.

Sarabia S/N Entre Hidalgo y Juarez, Zona Centro, 
Ocampo, Tam. Cp 87900

Calle 3 esquina Francisco I. Madero y Pedro José 
Mendez, Padilla, Tam.(835)324‐2114

(832)2354763

(899)9223660 Calle Ecuador 730 esquina con Honduras, Col. 
Anzalduas, Reynosa, Tamaulipas, C.P. 88630

Calle 5 de Mayo entre Hidalgo y Morelos, Zona Centro, 
Palmillas, Tam. C.P. 87970

(832)2361104

(482) 371 32 04

(831)233 3289

(868)149 14 75

(841)844 47 21

(897)973 14 68

(897)972 47 21

(832) 323 23 20 Rayon Km. 42 S/N, Miquihuana. Tamaulipas, C.P. 87950

Calle Tercera Esquina  S/N Entre Segunda y Tercera, 
Zona Centro, Miguel Aleman, C.P. 88300

Calle Allende No. 407 Norte, Zona Centro, Mier, Tam.

Bustamante esquina con Calle 7 No. 171, Zona Centro, 
H. Matamoros, Tamaulipas, C.P. 87300 

Calle Monterey con Salida a La Calle Obregon, Zona 
Centro, El Mante, Tamaulipas.

Calle Guadalupe Victoria No. 13 entre Morelos y Juarez, 
Mendez, Tamaulipas, C.P. 88880

(835)325 11 71 Calle Venustiano Carranza S/N entre Juarez Y 
Matamoros, Zona Centro, Mainero, Tamaulipas.

PADILLA

PALMILLAS

REYNOSA

RÍO BRAVO

SAN CARLOS

SAN FERNANDO

SAN NICOLÁS

MAINERO

EL MANTE

MATAMOROS

MÉNDEZ

MIER

MIGUEL 
ALEMÁN

MIQUIHUANA

NUEVO LAREDO

NUEVO 
MORELOS

OCAMPO

SOTO LA 
MARINA

TAMPICO
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MUNICIPAL CARGO NOMBRE

PRESIDENTE GABRIELA DE LA ASUNCIÓN LARA SALDAÑA
SECRETARIO J. ANTONIO GUERRERO GUZMAN

PRESIDENTE FRANCISCO JAVIER CANCHOLA SÁNCHEZ

SECRETARIO JORGE MANUEL BENÍTEZ GONZÁLEZ

PRESIDENTE MARTHA PATRICIA GARCÍA MEJÍA
SECRETARIO JUAN JORGE JUÁREZ BOTELLO 
PRESIDENTE SERGIO BENJAMIN MARTÍNEZ VALDEZ
SECRETARIO JESUS PONCE CARDENAS

PRESIDENTE ARMANDO CASTRO SEGURA

SECRETARIO GABRIEL YASIR MORALES CRUZ 

(832) 326 18 62 Calle Dr. Millet No. 5, Zona Centro, Tula, Tamaulipas

(894) 856 64 21
Calle 2a entre Avenida Las Damas y Avenida Los 

Leones, Col. Leonística Valle Hermoso, Tamaulipas, C.P. 
85500

(834) 3167227 9 y 13 Olivia Ramirez No. 813, Fracc. Sierra Gorda, Cd. 
Victoria, Tamaulipas, C.P. 87050

(835) 325 02 00 Calle Alvaro Obregón esquina con Calle 16 S/N, Zona 
Centro, Villagrán, Tamaulipas

Calle Abasolo No. 700 entre Veinte de Noviembre y 
Democracia, Zona Centro C.P. 89750, Xicotencatl, Tam.(832) 235 62 64cmxicotencatl@ietam.org.mx

cmvillagran@ietam.org.mx

cmvictoria@ietam.org.mx

cmvallehermoso@ietam.org.mx

cmtula@ietam.org.mxTULA

VALLE 
HERMOSO

VICTORIA

VILLAGRÁN

XICOTÉNCATL


